
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

I I Р И К A 3 

cU>/6 
г. Орёл 

№ J 3 

Об итогах областного конкурса 
«Лучший лагерь» 

В соответствии с приказом Департамента образования 
области от 23 июля 2015 года № 768 в рамках реализации 
мероприятия 7.7 «Совершенствование механизмов интеграции 
и родительской общественности в целях воспитания и развития шь 
подпрограммы 7 «Развитие воспитательной работы в образе 
организациях Орловской области» государственной программы 
области «Образование в Орловской области (2013 - 2020 годы)» 
с 15 апреля по 28 июня был проведен областной конкурс «Лучши 
среди загородных учреждений Орловской области, организующих отдых 
и оздоровление детей. 

В Конкурсе были представлены материалы 9 
образовательных учреждений Орловской области дополн 
образования детей - детских оздоровительно-образовательных (пр; 
центров, бюджетного учреждения здравоохранения Орловской 
«Детский санаторий «Орловчанка» и его филиала 

Орловской 
основного 
школьной 
ольников» 
•вательных 
Орловской 

в период 
и лагерь» 

бюджетных 
штельного 
эфильных) 

области 
спортивно-

оздоровительного лагеря «Мечта», детского оздоровительного лагеря на базе 
бюджетного учреждения Орловской области «Центр социальной 
профилактики и реабилитации инвалидов «Березка». 

Участники областного конкурса «Лучший лагерь» представили 
самоанализ образовательной и воспитательной деятельности, условий для 
комфортного и безопасного отдыха и оздоровления детей, формирования 
здорового образа жизни, эффективности реализации тематических программ, 
обеспечивающих духовно-нравственное и гражданско-патриотическое 
воспитание детей и подростков, укомплектованности педагогическими 



1 

и медицинскими кадрами. Члены жюри оценили материалы 3 
областного конкурса «Лучший лагерь» по установленным в 
о нем критериям оценки. 

На основании итогового протокола, представленного член 
областного конкурса «Лучший лагерь», п р и к а з ы в а ю : 

П 

ладателеи 
вительный 

огласно приложению, наградить их дипломами и памятными 

1. Утвердить список победителей, призеров и об. 
поощрительных призов областного конкурса «Лучший оздоро 
лагерь» 
призами. 

2. Бюджетному образовательному учреждению Орловско 
дополнительного профессионального образования (повышения квал 
специалистов «Орловский институт усовершенствования 
(И. А. Патронова) до 1 января 2016 года подготовить к изданию мет 
сборник пс 

области до 
образовател 

3. 
работы (А. 
по обобщен 

образовател 
4 

управления 
А. В. Волобуева. 

обобщению опыта работы победителя областного 
«Лучший лагерь» - бюджетного образовательного учреждения 

полнительного образования детей «Детский оздоро 
Е»НЫЙ (профильный) центр «Юбилейный» 
Управлению профессионального образования и воспи 
В. Волобуев) провести в апреле 2016 года выездно! 
ию опыта работы победителя и призеров областного 

«Лучший лагерь» на базе бюджетного образовательного учреждения 
области дополнительного образования детей «Детский оздоро 

эный (профильный) центр «Юбилейный» (А. В. Копылов 
Контроль за исполнением приказа возложить на 

профессионального образования и воспитательно! 

н области 
нфикации) 
учителей» 
одический 

конкурса 
Зрловской 
вительно-

Член Правительства Орловской 
области - руководитель Департамента 

образования Орловской области Т. А 

частников 
сложении 

ами жюри 

тательнои 
i семинар 

конкурса 
Орловской 
вительно-
а). 
ачальника 
I работы 

. Шевцова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

У Орловской области 
о т ^ а Н у с ^ 2015 г. № 

Победители, призеры и обладатели поощрительных призов 
областного конкурса «Лучший лагерь» 

бюджетное 
детей « 

Победитель областного конкурса «Лучший лагерь» 

учреждение Орловской области дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 

«Юбилейный» (А. В. Копылова). 

бюджетнс 
детей « д 

Дипломанты II степени областного конкурса «Лучший лагерь» 

бюджетное учреждение Орловской области дополнительного образования 
детей «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 

«Солнечный» (Г. Е. Иванина); 

>е учреждение Орловской области дополнительного образования 
етский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 

«Ёлочка» (О, С. Шоршина). 

Дипломанты III степени областного конкурса «Лучший лагерь» 

бюджетное учреждение здравоохранения Орловской области «Детский 
санаторий «Орловчанка» (Н. В. Кучук); 

бюджетное учреждение Орловской области дополнительного образования! 
детей «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 

«Сосновый бор» (И. В. Щербаков). 

Обладатели поощрительных призов областного конкурса «Лучший лагерь» 

номинация «Территория добра» 

детский оздоровительный лагерь на базе бюджетного учреждения 
Орловской области «Центр социальной профилактики 
и реабилитации инвалидов «Березка» (Е. М. Делова); 



бюджет 
CclH 

бюджеты 
детей «, 

бюджеты» 
детей «, 

ное учреждение здравоохранения Орловской области «Детский 
аторий «Орловчанка», спортивно-оздоровительный лагерь 

«Мечта» (Л. А. Филонова); 

номинация «Стремительный прогресс в развитии» 

эе учреждение Орловской области дополнительного образования 
Цетский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 

«Космос»» (Л, Н. Остроухова); 

номинация «Теплый дом» 

эе учреждение Орловской области дополнительного образования 
Цетский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 

«Дружба» (Н. И. Носков); 

номинация «Хранитель традиций» 

бюджета» 
детей « 

бюджетно 
детей «Д 

номинация «Быстрее, выше, сильнее!» 

. - - учреждение Орловской области дополнительного образования 
:Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 

«Орловские зори» (М. В. Соколова); 

номинация «Туристскими тропами Орловщины» 

>е учреждение Орловской области дополнительного образования 
Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 

имени Ю. А. Гагарина (Н. А. Кривобрюхова). 


